事　務　連　絡
令和６年２月１６日
区　長　各　位
永平寺町防災安全課長
（公 印 省 略）
避難行動要支援者登録申請（台帳）の作成・整備について（ご依頼）
立春の候　皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、町防災事業に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本年１月には能登半島を震源とする震度７の地震が発生し、家屋の倒壊やライフラインの被害、また、多くの高齢者等が犠牲となっています。
町では避難時に支援を必要とする要配慮者を把握するため、毎年、避難行動要支援者登録申請を区長各位のご協力を得て、各戸配布及び回収しております。
この避難行動要支援者台帳におきましては、災害時の安否確認や防災訓練を実施する際の避難誘導等としての活用、また、町が昨年度より取り組んでいる個別避難計画の基となる台帳であります。
つきましては、本年度におきましても「災害時の避難行動要支援者登録申請（台帳）」を各戸配布していただき４月１６日（火）までに回収し、封筒の「登録する」に〇があるもののみ地区名と氏名が記載されていることを確認後に、防災安全課まで提出をお願いします。また、提出期限が過ぎた場合におきましても、新規登録する人や台帳内容に変更がある方がおられる場合は、随時登録できますので（永平寺町役場ホームページからも様式がダウンロードできます）役場にお持ちください。（避難行動要支援者の転出や死亡につきましては、役場で把握できますので提出は不要です。）
また、台帳につきましては町に提出いただいた後、システム登録し随時送付させて頂きます。
問合せ先：永平寺町役場防災安全課
　源野・高島・花房
電話　６１－３９５１
避難行動要支援者台帳への登録・修正方法について
１　避難行動要支援者登録申請書の配布　　　　　 　≪区民配布≫
（２月１６日）
２　避難行動要支援者登録申請書の回収　　　　　　 ≪区長回収≫

３　避難行動要支援者登録申請書の内容確認

４　避難行動要支援者登録申請書を町へ提出　　　 　≪町に提出≫
　　　旧災害時要援護者台帳を町へ返却　　　　　　（４月１６日）

５　町が（新）避難行動要支援者台帳を区長へ送付　≪区長へ送付≫
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（入力完了後）
６　（新）避難行動要支援者台帳を区長が保管

※区長交代の際は、必ず台帳を引き継いでください。